**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

108. An Clericus relegatus à iudice Ecclesiastico, si durante relegatione
efficitur laicus, & frangat relegationem, possit pro dicta fructura à iudice
Ecclesiastico puniri, & duplicari pœna? Idem ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76442](#)

tidian.refol.c.54.num.8. & rationem adducunt; nam si confugient ad Ecclesiam post delictum animo magistratum saecularem fraudendi, Ecclesiastica gaudet immunitate quamvis sit laicus, & ad tempus in ea moretur, multo magis gaudere debet, qui personam eius per Ordinum suscepit et Deo consecrat, ut illi perpetuo famuletur.

Sup. contencio in hoc §. late supra in Ref. 80. & in aliis eius not. Carolus de Graffis obispo, & Antonius de Marinis recte auctor procedere, quousque lis persententie terminetur; ubi autem post sententia prolationem de exequitione venit tractandum, illis concernentia sunt ad Iudicem Ecclesiasticum remittenda, neque in hoc aliter sentiendum est.

RESOL. CVII.

An laicus relegatus per certum tempus, infra quod efficitur Clericus, & rumpit exilium sit a iudice laico pro dicta fractura cognoscendus? Et an si quis fuerit bannitus tempore, quo erat laicus, & banno durante efficitur Clericus, utique liberetur a iurisdictione laicali? Ex part. 4. tractat. i. Ref. lat. 22.

Sup. hoc in §. 1. Negatim respondeo, sed hoc ad iudicem Ecclesiasticum spectat, quia agitur de novo cursum ante delicto facto in statu, quo delinquens effectus est exemplus, & ita tenet Doctores, quos citat & sequitur Antonius de Marinis ref. qnorid. 189. n. 1. Riccius part. 3. decif. 302. & Squillante de primit. Cleric. cap. 7. dub. 3. num. 107. qui etiam addit quod si quis fuerit bannitus tempore quo erat laicus, & banno durante efficitur Clericus, quod utique liberabitur a iurisdictione laicali. Vide Francum decis. 209. & 384.

RESOL. CVIII.

An Clericus relegatus a iudice Ecclesiastico, si durante relegatione efficiatur laicus, & frangat relegationem, possit pro dicta fractura a iudice Ecclesiastico puniri, & duplicari pena?

Et quid est contra? Idem dicendum est, si Clericus committat delictum tempore Clericatus, & post delictum ducat vxorem Ex part. 1. tract. 2. Ref. 419. alias 118.

§. 1. Hanc questionem tangit breviter doctus Jurisconsultus Barbola in Remiss. ad ordinat. Regn. Lufstan. lib. 5. tit. 139. num. 153. & negatim sententiam tenuit Vincentius de Franchis in decis. 395.